W *Petersburgu*, po 16 Maja pozostawało chorych 265 — w ciągu doby zachorow. 17 — wyzdr. 9 — umarło 15 — po 17 Maja pozostawało chorych 258.

W ciągu doby zachor. 26 — wyzdr. 6 — umarło 8 — po 18 Maja pozostawało chorych 270.

#### KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 12 (24) Maja.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1854 roku.

Przez postanowienia Rady Administracyjnej.

W Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, zatwierdzony: Nadrachmistrz Wydziału Policyjno-wojskowego w Rządzie Gubern. Płockim Dominik Obniski, pełn. obow. Adjunkta Wydz. Administracyjnego w tymże Rządzie Gubernijalnym.

obow. Sędziego Prezydującego w Sądzie Policyi Poprawczej Wydz. Jędrzejowskiego.

#### Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu.

W wykonaniu decyzji Rady Administracyjnej z dnia 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. № 22,073, podaje do powszechnej wiadomości co następuje: W art. 1 NAJWYŻSZEGO Ukazu z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1834 roku, pomieszczonego w tomie 16 Dziennika Praw Królestwa, na stronie 17, postanowiony został na lat dwadzieścia pobór kopiejek dodatkowych, mianowicie, po jednej kopiejce od każdego 15 kopiejek podatków ofiary i podymnego miejskiego, a to, na spłacenie pożyczki, którą Skarb był zaciągnął dla przyścia w pomoc mieszkańcom wypadkami wojny w roku 1831 na majątkach swych zniszczonym.

— Na zasadzie odezwy Konsula Jeneralnego Cesarstwo-Austryackiego, Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, podaje do wiadomości powszechnej, że Ministerium Handlu pomienionego Cesarstwa, po porozumieniu się z Ministerium Spraw Wewnętrznych, reskryptem dnia 30 Stycznia 1853 (11 Lutego) t. r., uchylając rozporządzenia b. Senatu miasta Krakowa z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1850 roku, wedle którego handel zbożem połączony był z potrzebą zaopatrywania się w konsensa, postanowił: aby stosownie do przepisów w całym Państwie Austryackim obowiązujących, handel zbożem zarówno i w Obwodzie Krakowskim, jako wolne zatrudnienie był uważany.